

Advokatanpartsselskabet  
THORNINGER  
www.thorninger.dk

Herningvej 1  
6950 Ringkøbing  
Tlf. 97 32 38 11

J.nr. 15-57566 JEP/IA

***Referat fra generalforsamling i  
Ringkøbing Amts Højspændingsforsyning a.m.b.a.  
CVR-nr. 64596314***

**Tid:** Tirsdag, den 27. maj 2024 kl. 18.00

**Sted:** Hotel Fjordgården, Ringkøbing

**Dagsorden:**

1. *Valg af dirigent.*
2. *Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år.*
3. *Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse.*
4. *Behandling af indkomne forslag.  
Ingen forslag til behandling i år*
5. *Valg af medlemmer til bestyrelsen  
Efter tur er Esper Halkjær på valg.  
Esper Halkjær modtager genvalg, og bestyrelsen indstiller til genvalg.*
6. *Valg af statsautoriseret revisor.*
7. *Eventuelt.*

Formand Jørgen Poulsen bød velkommen til alle fremmødte.

Der var 200 til stede, hvoraf 144 var stemmeberettigede. Der var 56 gæster.

Der var ikke registreret fuldmagter.

**1. Valg af dirigent:**

Efter forslag fra bestyrelsen blev advokat Jens Erik Pedersen valgt som dirigent.

Jens Erik Pedersen takkede for valget og oplyste, at ifølge vedtægternes § 7, stk. 1, skal generalforsamlingen afholdes hvert år inden den 1. juni.



Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt via Dagbladet Ringkøbing-Skjern den 7. maj 2024 og 11. maj 2024 med det i vedtægterne angivne varsel, at dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne, og at dagsordenen ligeledes har været tilgængelig på selskabets hjemmeside siden 7. maj 2024.

Der var ikke bemærkninger hertil, og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten gennemgik dagsordenen.

Forsamlingen havde ikke bemærkninger til dagsordenen, der herefter var gældende for generalforsamlingen.

## **2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år:**

Formand Jørgen Poulsen aflagde bestyrelsens beretning:

Resultatet efter skat lyder på 69 millioner kr., hvilket er et utroligt flot resultat, som bestyrelsen er meget tilfreds med, ikke mindst fordi resultatet skyldes en stærk primær drift i alle RAH-selskaber.

Formanden betonedede det forpligtigende i at være et andelsselskab ejet af andelshaverne i RAH's forsyningsområde, herunder forpligtelsen til at medvirke til områdets udvikling.

RAH's 4 kerneopgaver udgøres af driften af elnettet, el handelen, fibernettet og formueforvaltningen.

RAH Net har haft et begivenhedsrigt år. Tarifmodel 3,0 er indført, så de differentierede tariffer kan være incitament til at styre forbruget og dermed udnytte og beskytte nettet bedst muligt. 60 kV-nettet er tilbageført til RAH Net, hvilket styrker RAH Nets opgaveløsning omkring 60 kV-nettet, hvilket er en opgave RAH Net ser positivt på at skulle løse. Herudover har RAH a.m.b.a. afholdt ekstraordinær generalforsamling og godkendt et muligt køb af Videbæk Elnet fra Videbæk Energiforsyning. Købet afventer p.t. beslutningsprocessen i Videbæk Energiforsyning.

Vi kan i RAH Net glæde os over at vi i benchmarking med de øvrige netselskaber i Danmark hører til blandt de absolut bedste selskaber.

Vores elhandelsselskab "go'energi" har ligeledes klaret sig meget flot i 2 tilfredshedsundersøgelser i 2023 og det var kun et mulehår, der adskilte "go'energi" fra førstepladsen blandt landets elleverandører. Scanenergi er til en rigtig flot pris afhændet i foråret og der arbejdes på hvordan RAH Net fremadrettet kan tilbyde løsninger til større erhvervskunder.



Formanden oplyste at udrulningen af fiber bredbånd er gået rigtig godt. Der er stadig støttekroner fra bredbåndspuljen at hente frem til 2027. Puljerne reduceres dog over tid og formanden opfordrede til at holde øje med RAH's hjemmeside, hvor puljenheder annonceres.

Formueforvaltningen er gået godt i 2023. RAH's tilgang er forsigtigt og konservativt for at passe på værdierne. 2023 her været det flotteste år nogen sinde.

For så vidt angår den grønne omstilling fremhævede formanden Ringkøbing-Skjern Kommune i det der i kommunen produceres vedvarende energi, der svarer til 104% af kommunens eget behov, man da en del sendes ud af kommunen, dækkes alene 80% af kommunens fulde behov af vedvarende energi. Formanden fremhævede desuden balancegangen mellem udbygningen af vedvarende energi og naturinteresser og de mennesker udbygningen påvirker. RAH har forståelse for bekymringen og har derfor valgt ikke aktivt af projektudvikle.

RAH har desuden taget aktiv del i den grønne omstilling ved opførelse af en række lynladere i RAH's område, ligesom RAH kontinuerligt arbejder på at gøre RAH's egen drift mere grøn.

RAH vægter energibranchens 25 anbefalinger for god selskabsledelse meget højt og følger disse anbefalinger. Eneste punkt RAH ikke fuldt ud lever op til er antallet af bestyrelsesmedlemmer, hvorfor det vurderes om antallet af bestyrelsesmedlemmer skal udvides.

Afslutningsvis opsummerede formanden, at RAH er i rigtig god form og klar til fremtiden. Han takkede RAH's dygtige medarbejdere, ledelsen og bestyrelseskollegaerne for en dedikeret og engageret indsats i det forgangne år.

Der var ikke spørgsmål eller kommentarer til beretningen.

Beretningen blev herefter taget til efterretning med applaus.

### **3. Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse:**

Dirigenten gav ordet til RAH's direktør Jacob Møller, der gennemgik selskabets resultatopgørelse og balance for 2023.

Årsberetning med koncernregnskab var sammen med dagsorden udleveret ved indgangen.

Direktøren gennemgik koncernregnskabet, herunder de enkelte poster i resultatopgørelsen, der ledte frem til resultatet efter skat og minoritets interesser på 69.029 TDKK. Resultat af primær drift udgjorde efter ekstraordinære nedskrivninger af nettets værdi 32.887 TDKK.



Tilsvarende gennemgik direktøren koncernregnskabet aktiv- og passivside og med deraf følgende redegørelse for egenkapitalen på 1.344.550 TDKK.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabsaflæggelsen, hvilket ikke var tilfældet.

Herefter gik dirigenten over til afstemning om godkendelse af resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelse og balance for 2023 blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

#### **4. Behandling af indkomne forslag:**

Der var ingen indkomne forslag.

#### **5. Valg af medlemmer til bestyrelsen:**

Efter tur var Esper Halkjær på valg. Esper Halkjær modtager genvalg.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater.

Det var der ikke.

Dirigenten konstaterede herefter, at Esper Halkjær var genvalgt til bestyrelsen.

#### **6. Valg af statsautoriseret revisor:**

Dirigenten indstillede på bestyrelsens vegne genvalg af revisor Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive.

Der var ikke andre forslag, og Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive blev valgt.

#### **7. Eventuelt:**

Dirigenten spurgte generalforsamlingen, om andre ønskede ordet.

Anton Bukholt spurgte ind til årsagen for, at tilslutning af de lokalplanvedtagne solcelleparker i Nørhede-Hjortmose og Gestenge var udskudt. Direktør Jacob Møller oplyste, at det ikke skyldes lokale forhold, men det faktum at Miljøministeriet i stedet for en VVM-screening af tilslutnings-



anlæggene fra parkerne til transformatorstationerne, kræver en fuld VVM, hvilket har udskudt tilslutningen med ca. 2 år.

Peter Thomsen spurgte om ikke indkaldelsen til generalforsamlingen kunne ske i de husstands-omdelte lokalblade og om RAH ikke kunne gå mere aktivt ind i støtte af foreningslivet i RAH's forsyningsområde. Bestyrelsesformand Jørgen Poulsgaard oplyste, at generalforsamlingen annonceres i det lokale dagblad og på selskabets hjemmeside, hvilket findes tilstrækkeligt. Til spørgsmålet om støtte fra RAH til foreningslivet oplyste Jørgen Poulsgaard, at RAH altid gerne støtter op om det lokale.

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævdede generalforsamlingen.

  
Jens Erik Pedersen

Dirigent